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Cancervård – uppföljning  
 

Regionens revisorer ansvarar för att genomföra granskningar av reg-

ionens samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har 

revisorerna utarbetat dokumentet ”Granskningsstrategi” i vilket de 

beskrivit de områden som fokus främst ska vara på under inneva-

rande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör reviso-

rerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I ”Revisionsplan 

2024” har revisorerna aktualiserat en uppföljning av den tidigare ge-

nomförda ”Granskning av cancervården, inkl. uppföljning” från 2021.  

Den nationella cancerstrategin och riktlinjer för cancervården på nat-

ionell nivå finns utfärdat av Socialstyrelsen. Syftet med strategin med 

tillhörande dokument är att säkerställa en mer sammanhållen och ef-

fektiv cancervård i hela Sverige. Det finns sex regionala cancercent-

rum (RCC) som verkar på sjukvårdsregional nivå och där Region 

Värmland tillhör RCC Mellansverige (tidigare RCC Uppsala Örebro). 

Viktiga inslag i den nationella och regionala styrningen av cancervår-

den är de vårdprogram och standardiserade vårdförlopp (SVF) som 

fastställts av RCC. Syftet med SVF är att förbättra tillgängligheten 

inom cancervården genom att förkorta väntetiderna och minska de 

regionala skillnaderna. Standardiserade vårdförlopp beskriver vilka 

utredningar och första behandlingar som ska göras inom en viss can-

cerdiagnos, samt vilka tidsgränser som ska eftersträvas från välgrun-

dad misstanke till start av första behandling. 
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År 2021 lät revisorerna genomföra Granskning av cancervården in-
klusive uppföljning. Syftet med och grunderna för ansvarsprövningen 
i den granskningen var att bedöma om den dåvarande Regionstyrel-
sen och Hälso- och sjukvårdsnämnden utövade en ändamålsenlig 
styrning och ledning samt intern kontroll över cancersjukvården så att 
en tillgänglig och patientsäker vård kunde erbjudas invånarna. I 
granskningen 2021 ingick även att bedöma om åtgärder vidtagits 
med anledning av de iakttagelser och rekommendationer som fram-
fördes i granskningen 2017. 
 
I rapporten 2021 lämnades rekommendationer till berörda nämnder. 
Dessa rekommendationer har utgjort utgångspunkter för föreliggande 
granskning. 
 

Den sammanfattande bedömningen är att Hälso- och sjukvårds-

nämnden i huvudsak tillsett att åtgärder vidtagits utifrån de iakttagel-

ser och synpunkter som revisorerna framförde 2021. Bedömningen 

är vidare att regionen, i en nationell jämförelse, ligger väl till men att 

ledtidsmålet inte nås. 

 

Revisorerna översänder härmed rapporten för kännedom.  
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